裝

訂

線

第一頁 共三頁

檔    號：

保存年限：

中華民國童軍總會  函

                                                     會  址：臺北市建國北路一段 23巷 9號 4樓

                                                     傳  真：02-27736525

                                                     聯絡人：盛孝銘     電話：0912035834

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國 110年 12月 28日

發文字號：童總昌字第 110396號

速別：

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：如文

主旨：檢送「中華民國童軍 2022 和平使者計畫種子營-臺中場次」實

施計畫，敬請鼓勵 貴會所屬群團踴躍參加。

說明：

一、 本會訂於 111年 2月 20日（星期日）假臺中市立臺中工業高級

中 等 學 校 辦 理 旨 揭 活 動 。 採 網 路 報 名 （ 網 址 ：

https://bit.ly/3pnlkT5），實施計畫詳如附件。

二、 敬請 惠允轉知 貴會所屬群團踴躍參加。

正本：臺灣省童軍會、各級童軍會

副本：社團法人臺中市永興童軍協會、臺中高工複式童軍團

裝

訂

線

第二頁 共三頁

中華民國童軍 2022 和平使者計畫種子營實施計畫

2022 MOP Taiwan Local Coordinator Training

一、 依據：

（一）世界童軍總部及亞太區童軍支援中心和平使者推廣政策

（二）依 111年和平使者小組年度計畫辦理

二、 活動宗旨：

（三）推動世界童軍活動方案

（四）推動世界童軍總部「童軍響應聯合國永續發展目標（Scouts for SDGs）」

（五）培育我國和平使者推廣人員

三、 主辦單位：中華民國童軍總會

四、 協辦單位：臺中市童軍會、童軍總會國際關係委員會、童軍總會公共關係委員會、童軍總會

人力資源委員會、童軍總會羅浮暨青年委員會、社團法人臺中市永興童軍協會、臺中高工複

式童軍團

五、 承辦單位：童軍總會和平使者小組

六、 時間：111年 2月 20日（日）

七、 地點：臺中市立臺中工業高級中等學校（402台中市南區高工路 191號）

八、 參加對象：

（一）臺灣和平使者計畫團隊成員。

（二）全國各縣市童軍會建議至少推派一名參加。

（三）18 歲以上之羅浮童軍或服務員。

（四）預計 40人，超過人數依報名順序參加。

九、 活動費用：參加費用每人新臺幣 200 元整（餐費、保險、紀念品，不足經費由和平使者小組

籌措）。

十、 活動內容：

（一）和平使者計畫介紹、議題探討、案例分享

（二）Scout.org社群媒體網絡應用

（三）團隊建立

（四）和平使者計畫實作、討論及分享

十一、 活動日程：日期及相關說明隨行前通知以 E-mail 通知。

十二、 報名辦法：

（一）報名自即日起至民國 111 年 2 月 11 日（23:59）止，一律網路報名，報名連結

https://bit.ly/3pnlkT5。

（二）活動費用將於報名後以 E-mail 通知繳費。

十三、 注意事項：

（一）請攜帶個人筆電或智慧型手機，以利 Scout.org教學及社群媒體應用課程。

（二）服裝：童軍制服、童軍標誌之 Polo 衫。

（三）參加活動者須先至 scout.org建立帳號。

（四）其他事項將於報到通知發佈。

（五）臉書粉絲頁：http://goo.gl/qy81a9。

（六）Instagram：moptaiwan。

十四、 本次活動計入世界童軍服務獎章 Discovery時數共 4小時。

十五、 活動聯絡及負責人：盛孝銘，手機：0912035834，電子信箱：moptaiwanscout@gmail.com。

十六、 本辦法經總會核定後實施，修正時亦同。

http://goo.gl/qy81a9

裝

訂

線

第三頁 共三頁

活動日程表
時間 標題

0900-0930 報到、相見歡

0930-0945 開幕式、團體照

0945-1030 Scout for SDGs

1030-1045 休息

1045-1115 美好世界架構介紹

1115-1230 MOP 介紹

1200-1300 午餐、休息

1300-1330 世界童軍網站與故事

1330-1400 MoP 臺灣申請說明

1400-1430 案例分享

1430-1445 TEA BREAK

1445-1530 MoP 活動延伸與討論

1530-1600 MoP 種子的責任及期許

1600-1630 綜合座談與活動評鑑

1630-1650 閉幕式

備註：本日程表為暫定日程，確切日程將於活動前以活動通知發出。